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GAZETA LWOWSKA
WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

Cany prenum eraty ■
V e Lwowie m i  dorę- 

cienia do domu . . mies. zł. 2 ’—, kwart.
i  dostawą do domu . mies zł.2'40, kwart 7 '—

Na prowincji z prze­
syłką pocztową . . . mies. zl.2 40, kwart. 7 —

Z agran icą .mies. zł. 5  —, kwart. 15 ’—

Numer telefonu 
REDAKCJI 

I ADMINISTRACJI 
221 -1 7 . 

Konto PKO Lwów 
Ns 5 0 4 .0 4 4 .

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: 
LWÓW. UL. ZIMOROWICZA 15 I. p .

Listy należy frankować, — Reklamacje 
otwarte wolne od opłuty. 

Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.

C E N A
NUMERU

10 gr.
Ceny ogłoszeń:

Za l w iersz milimetr. (6*/tcm . szer.) w zwykłych ogłoszeniach  
gr. 10, w nadesłanem  i w nekrologach gr. K ,  w kronice, rener* 
tuar, dział gospodarczy , paski w tekście g r.  70, pod nagłów­
kiem na pierwszej stronie a l .  ! • - .  Tabelaryczne o K  prc. dro­
żej. Za jedno słow o w drobnych ogłoszeniach  gr. 10, kupno 
i Sprzedał słow o g r.  1], m atrym onialne, korespondencja 
prywatne słow o g r.  20, d la  p o szu k u ją c y c h  p ra cy  g r .  0. 
Z zastrzelen iem  m iejsc 23 prc. Zagraniczne o M  prc. drożej.

DNI GROZY 
NA WALLSTREET.

W allstreetmo woj orska giełda, gdzie 
dzień w dzień przetaczają się miliony 
a właściwie dziesiątki milionów dola* 
rów, gdzie setki tysięcy akcyj zmienia 
swego właściciela, gdzie w oka mgnie* 
niu padają w gruzy najsilniejsze — zda 
wałoby się — i najbogatsze przedsię* 
biorstwa albo też nagle osiągają szczy* 
ty, o których nikt nie byłby marzył kil 
ka dni temu.

Dawniej patrzyły na Wałlstrect z 
czcią i lękiem państwa i trony. Od na* 
strojów Wallstreet nieraz zależał wy* 
buch wojny lub jej kres. Od Wallstreet 
szły potężne refleksy nie tylko na Ame 
rykę, ale i poprzez oceany na inne kon 
tynenty, przede wszystkim na Europę. 
Bywały przed laty dni wielkich kra.- 
chów giełdowych w Ameryce, po któ* 
rych drżał potem świat cały.

I ostatnie dni przyniosły znowu nie 
bywały, od kilku lat nie notowany 
krach na nowojoiskiej giełdzie. Wall* 
Street stała się znowu widownią pani* 
cznego wyzbywania się akcyj. Fala ta 
ogarnęła cały rynek giełdowy. Nawet 
akcje, uważane za najbardziej pewne, 
spadły o 10 punktów, inne zaś o 15. 
Zwłaszcza ujemnie kształtowały się 
kursy akcyj stali. Ogółem zmieniło po* 
siadaczy 3,300.000 akcyj, z czego poło* 
wę sprzedano w nastroju panicznym W 
c ągu jednej godziny trwania giełdy. 
Rozgrywały się przy tym dramatyczne 
sceny. W  ciągu paru godzin kilka ty* 
sięcy ludzi stało się nędzarzami. Wed* 
ług obliczeń wielkich banków deprecja 
cj# papierów akcyjnych w Stanach Zje 
dnoczonych wyniosła z górą miliard 
dolarów,

Czy jednak któryś z tych dzisiej* 
szych amerykańskich gromów dotrze i 
do Europy? Możliwe, lecz w każdym 
razie stosunkowo słabo i tylko pośred* 
nio. Zerwały się związki gospodarcze 
między państwami. Wśród całego mnó* 
stwa groźnych następstw, jakie wywo 
lało załamanie się powszechnego gospo 
darstwa światowego i zamknięcie się 
poszczególnych organizmów państwo* 
wych murami barier i ogianiczeń, jed* 
na test tylko dobra strona: wstrząsy 
gospodarcze i finansowe, rozgrywające 
się w jednym kraju, choćby bardzo po 
tężnym i znaczącym, słabo tylko w 
swych skutkach działają na kraje inne. 
Zapanowała kompletna izolacja.

Zarazem jednak świat musi intereso* 
wać się faktem, czy i w jakich ruzmia* 
rach ostatni krach giełdowy wpłynie 
na sytuację gospodarczą i finansową 
Stanów Zjednoczonych. Otóż mimo o* 
gromu tej sprawy, ogromu, z którego 
przeciętny Europejczyk wogóle sobie 
nie zdaje sprawy, skutki jej nie bedą 
działały na dłużs-.ą metę. Taką naukę 
należy wyciągnąć z dziejów amerykan* 
skich kracnów giełdowych. Przeto go* 
spodarstwo i finanse Stanów /jedno* 
czonych opanują i ten krach.

Natomiast nie ulega wątpliwości, że 
sprawa ta ma bardzo poważny posmak 
polityczny. Mówi się w Ameryce i 
to nie zawodnie słusznie, — że krach 
na giełdzie spowodowany został przez 
spisek magnatów finansjery amerykań* 
skiej i miał stanowić cios w prezydenta 
Rooseyelta. Ponieważ wszelkie polityk 
czne środki stosowane przez bogaczy a* 
merykańskich, nic żałujących na ten cel 
olbrzymich sum, zawiodły, Wallstreet 
postanowiła utrącić gospodarczo*społe* 
czne reformy Rooseyelta przez atak na 
polu gospodarczym.

Minister dr. Schmidt przybywa 
do Warszawy.

Warszawa. 26. 10. (P A T ) We wro* 
rek 26 b. m. przybywa do Warszawy 
z wizytą sekretarz dla spraw zagr. Au* 
strii dr. Gwido Schmidt.

Program trzydniowego pobytu w Pol 
sce pan.. Sekretarza stanu przewiduje 
m. in. audiencję u Pana Prezydenta R. 
P„ wizytę u pana premiera gen. Sła­
woja Składkowskiego, u pana ministra

cpr zagr. Józefa Becka, złożenie wień­
ca na grobie Nieznanego Żołnierza, 
wyjazd do Krakowa i złożenie wieńca 
ha trumnie Marszałka Józefa Piłsud* 
skiego.

W czasie pobytu pana Sekretarza 
Stanu odbędzie się podpisanie umowy 
kulturalnej polsko*austriackiej oraz 
szereg oficjalnych przyjęć.

Brak urzędników polskich w Czechach.
Ta sama delegacja bezrobotnej mło*Mor. Ostrawa. 26. 10 (PAT.) „Dzień 

nik Polski" donosi, iż delegacja bez* 
robotnej młodzieży polskiej z terenu 
Śląska Cieszyńskiego z posłem Wol* 
fem na czele przedstawiła staroście po* 
wiatowemu we Frysztacie dr. blaerin* 
gowi swe żądania. Starosta Haering o* 
świadczył delegacji polskiej, iż uznaje 
jej żądania i sam potrzebuje do swego 
urzędu urzędników-Polaków, lecz de* 
cyzja w tej sprawie zależy od urzędu 
krajowego w Bemie.

dzieży polskiej udała się z posłem Jun* 
gą do starosty powiatowego w Cze* 
skim Cieszynie, który również oświad* 
czyi, iż dotkliwie odczuwa brak poi* 
skich sił urzędniczych w swym urzę* 
dzie.

Następnie udała się delegacja do o* 
rzędu krajowego w Bemie, gdzie za 
pośrednictwem posła Jungi przedsta* 
wiła całą tę sprawę prezydium urzędu 
krai owego.

Dymisja van Zeelanda.
Bruksela. 26. 10. (PAT.) Gabinet 

Van Zeeland podał się do dymisji.
Przyczyną dymisji, jak wiadomo, 

jest śledztwo sądowe otwarte w spra* 
wie banku Narodowego, dotyczące 
Pewnych faktów, które miały miejsce 
w czasie urzędowania van Zeelanda w 
radzie zarządu banku.

Katoiicka „Librę Belgiąu. ‘ i liberał 
na „Gazette" oskarżają ministra finan* 
sów De Mana, iż przyczynił się do dy­
misji rządu swymi intrygami.

De Man wysuwany przez socjali* 
stów, jako kandydat na premiera, i

prawdopodobnie nie znajdzie popar­
cia wśród liberałów i posłów prawicy. 
Wśród kandydatów na przyszłego pre 
miera wymieniane są nazwiska mini* 
stra spraw zagranicznych Spaaka i 
przewodniczącego Izby deputowa­
nych socjalisty Hysmansa.

W  kotach politycznych krążą pogło* 
ski, iż Van Zeeland wytoczył obecnie 
proces o oszczerstwo przeciwko dzień* 
nihom, które atakowały go w ostat* 
nich czasach w sposób niesłychanie 
gwałtowny.

Niepraktyczny romantyzm Rooseyelta".ii
Nowy Jork. 26. 10. (PAT.) Prof. Ray 

mond Moley, b. członek pamiętnego 
„trustu mózgów1, którzy taki wpływ 
przemożny wywierali na prezydenta 
Rooseyelta w pierwszych latach jego 
administracji, oświadcza w czasopiśmie 
„Newsweek", że ambasador Stanów 
Zjednoczonych w Paryżu Bullitt byl 
właściwym autorem chicagowskiei mo* 
wy orez. Rooseyelta

Zdaniem Molley‘a, wytyczne polity* 
ki naszkicowanej w tej mowie są pełne 
„niepraktycznego romantyzmu", który 
nie zgadza się z polityką sekretarza 
stanu Hulla i zdradzają inspirację Bul* 
litta, dawnego sekretarza prezydenta 
Wilsona, kiedy ten prowadził akcję m

rzecz porozumienia demokracyj świata. 
Mowa Rooseyelta w Chicago wzbu* 
dzić może złudne nadzieje w poparciu 
Stanów Zjednoczonych w niektórych 
państwach.
Zdaniem prof. Moley‘a pakt Kellog — 

Btiand, „który nigdy nie miał zrębów 
egzekutywy1’, pakt 9*ciu mocarstw, o* 
party o fałszywą przesłankę terytorial* 
nej i administracyjnej jedności Chin, i 
wreszcie pakt Ligi Narodów, odrzuco* 
ny przez senat Stanów Zjednoczonych 
— stanowią wątpliwej wartości podsta* 
wę prawną dla rooseyeltowskiego pro* 
jektu zarządzenia „kwarantanny" prze* 
ciw państwom atakującym.

Narodowi-socjaliści potępiają ekscesy.
Gdańsk. 26. 10. (PAT.) W  związku 

z ekscesami antyżydowskimi, kierów* 
nik okręgu śródmiejskiego stronnictwa 
narodoworsocjalistycznego Kampe wy* 
dał odezwę, rozlepioną na słupach w

Czy Rooseyelt padnie? W  tej chwili 
nie tylko nie padnie lecz prawdopodob 
nie nawet się nie zachwieje. Sytuacja 
jego zarówno w Ameryce jak i na ca* 
łym świecie jest tak mocna, że nawet 
atak, przedsięwzięty na tak kolosalną 
skalę, musi chybić. W każdym razie 
sprawa ta znamienną jest z punktu wi* 
dzenia polityki wewnętrznej Stanów 
Zjednoczonych. A .

Gdańsku, w której stwierdza, że stron* 
nii two narodowo*soqalistyczne nic nic 
ma wspólnego ze sprawcami wybicia 
szyb i starać się ono będzie o to, aby 
sprawcy zostali ukarani.

Biuro prasowe pardi narodowo*so* 
c.jMistycznej wydało podobny «ó do 
treści komunikat, w którvm potępia 
ekscesy.

Prezydium policji gdańskiej wyd, o 
również wczoraj oficjalny komunikat 
w sprawie ekscesów antyżydowskich. 
Komunikat stwierdza, że przed sklepa 
mi żydowskimi zebrali się ^dzie, a na* 
stępnie kamieniami wybijali szyby. N a 
skutek interwencji policji ekscesy zli* 
kwidowano, dokonują aresztowań.

M UFTI INTERNO W AN Y W SYRII.
Rzym. 26. 10. (PAT.) Agencja Stefa* 

ni donosi z Londynu: Według „Daily 
Herald" rząd francuski po naradzeniu 
się z rządem brytyjskim zaproponował 
rzekomo wielkiemu muftiemu, by o* 
siedlił się we Francji. Wobec jednak 
odmownej odpowiedzi, postanowiono 
internować go w małej wiosce Li* 
banskije, gdzie będzie pozostawać pod 
surową kontrolą.

ATAKOW ANIE STATKÓW  FRAŃ* 
CTTSKICH.

Paryż. 26. 10. (PAT.) Min. spraw za* 
gran. komunikuje; Wobec ataków z sa 
molotów na dwa statki francuskie, 
rząd natychmiast wydał zarządzenia 
dla wykrycia przynależności państwo* 
wej napastników i dla uniemożliwienia 
dalszych napadów. Na miejsce wypad* 
ku odeszły okręty wojenne. Jednoczę* 
śnie wydane zostały zarządzenia dla 
zapewnienia bezpieczeństwa komunika 
cji lotniczej na linii Marsylia—Algier.

STAN ZDROW IA H U BERM A N A .
Amsterdam z6. 10. (PAT )  Z  Ape* 

Iembaugu donoszą, iż stan zdrowia 
Bronisława Ilubcrmana ulega dalszej 
poprawie. Prawdopodobnie w połowie 
listopada będzie on mógł już opuścić 
szpital, by udać się na Jawę.

Pobyt jego w szpitalu stoi obecnie 
w związku z przebytym zapaleniem 
płuc, a nie z odniesionymi w katastro­
fie poranieniaini.

ODRODZONY R U C H  M O N G O . 
ŁOW.

Tokio. 26. 10. (PAT.) Agencja Do* 
mei donosi: Wewnętrzno*mongolski
ruch autonomiczny, który zosta] udare 
mniony przez rząd nankiński, obecnie 
wchodzi w okres pomyślny dzięki za* 
jęciu prowincji Czahar i Suiyuan pr*,ez 
połączone wojska japońsko*mongol* 
skie.

Ruch tutonomiczny dotychczas do* 
magał się oderwania obszarów zamie­
szkałych przez Mongołów od chińskie* 
go systemu rządowego ujętego w ramy 
prowincji. Pragnął on uzyskać własne 
granice oraz gwarancję przeciwko dal* 
szemu naciskowi ze strony chińskiej i 
przeciwko kolonizacji. Obecnie ruch 
ten dąży do stworzenia wielkiej Mon* 
golii przez odrodzenie i połączenie 5 
milionów Mongołów.

NOW Y KO LOS MORSKI.
Londyn. 26. 10. (PAT.) N a jednej ze 

stoczni angielskich buduje się nowy ko 
los transatlantycki. Długość jego ma 
wynosić 315 mtr., szerokość 36 mtr. i 
tonaż ok, 85 rys. trb. m y  budowie pra 
cuje 3000 robotników. W  lipcu 1940 r. 
przewidziane jest oddanie go do uży* 
tku. Nowy statek otrzyma nazwę 
„Qucen Elisabeth" i będzie najwię* 
kszym statkiem na świecie.

DOM SZTU K I w L O SA N G E L O S 
POW STAŁ Z  IM ICJATYW Y MA* 

LA R Z A  POLSKIEGO.
Los Angelos. 26. 10. (PAT.) W tych 

dniach nastąpiło tu otwarcie gmachu 
dorocznych wystaw sztuki, związanego 
ściśle z inicjatywą polską. Wyszła ona 
bowiem od szeroko tu znanego a 
zmarłego przed kilku laty artysty mala 
rza Teodora Modrakowskiego. To też 
uroczystość inauguracyjna była równo 
cześnie złożeniem hołdu pamięci arty* 
sty polskiego.
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Święto Lwowa-Żolnierza,
Kawalera Orderu Wojennego Virtuti Militari.

Wiadomości bieżące.
Wtorek

Ewa ry j ta 
Jutro: Sabiny 

W schód słońca 6'20
Zachód » 16'20

T E A T R  W IELKI.
W torek godz. 19.30 „Ju tro  niedziela".
Środa godz. 19.30 „Ju tro  niedziela". 
Czwartek godz. 20 W ystęp chóru rumuń* 

skiego.

T E A T R  R O Z M A IT O ŚC I.
Wtorek godz. 19.30 „Ż abusia".
Ś roda godz. 19.30 „Ż abusia".
C k r .iru k  godz. 19.30 „Zabusi.i".

K IN O T E A T R Y .
A P O L L O : „K raj miłości".
C A S1N O : '„E sk apad a".
C H IM E R A : „Tango zakochanych". 
E U R O P A : „T rójka hultajska". 
K O P E R N IK : ,,Znachor‘‘ wg powieści

Dołęgi Mostowicza.
M A R Y SIE Ń K A : „Promienie zagłady". 
M L-ZA: „D am a kameliowa".
P A Ł A C E : „G w iazda Riwiery".
P A X : „D odek na froncie".
R A J : „K siążątko".
R IA L T O : „Zbuntow ana*1.
ST Y L O W Y : „D aniel Bonne" i rewia. 
S W IT : „B roadw ay B ill" i „Legia zatra? 

ceńców'*.
T O N : „U cieczka Tarzana'1.
U C IE C H A : „Zapom niane twarze" i re« 

wia.

— Teatr W ielki dziś i jutro o godz. 7.30 
gra w dalszym ciągu sensacyjną nowość rc* 
pertuaru „Ju tro niedziela" w premierowi i 
obsadzie z PP-: J .  W arńeckim w głównej rn 
li, Zielińską. Mierzejewskim, Leliwą, Szy­
mańskim, Ostoj ą*Staszew skim , Borowym , w 
inscenizacji J . W arneckiego, w oprawie de, 
koracyjnej M . Różańskiego. — Wtorkowi 
przedstawienie zostało zakupione przez Po? 
licyjny Klub sportowy m. Lwowa — abo, 
namenty i zniżki akadejn. nieważne.

— Teatr Rozmaitości dziś, środa i jutro 
o 7.30 powtórzenie cieszącej się pełnym suk 
ccsem komedii Zapolskiej „Ż abusia" w ob* 
sadzie z pp .: Ankw icz?Szyjkow ską, Chanie? 
cką, Draczewską, G órską, Zbierzow ską, 
Guttnerem, M adialskim  i Szalawskim, w 
subtelnej reżyserii H . Szletyńskiego, w de? 
korne;! M. Różańskiego. V  W ażny abona* 
ment 5.

— Chór rumuński Tow. muz „C antarea 
Rom aniei" pod  Łaskawym protektoratem 
JW PP. w ojew ody Dra A. B ilyka, prezyd. 
D ra St. Ostrowskiego, G en. Karaszewicza*
Tokarzew skiego i Prof. K. Chylińskiego, 
Prezesa Ligi Polsko-Rum uńskiej, w Teatrze 
W. 2S b. m. o S wiecz. wystąpi z wielkim 
koncertem pod kierownictwem znakomitego 
muzyka Marcela Boteza. Przedsprzedaż bi? 
letów w kasie Teatru W. i w kasie miasto? 
wej, Akademicka 28. Posiadacze abonamen? 
tów m ogą zrealizować na ten koncert kupo? 
ny operowe ze zniżką 30 nroc.

KOMUNIKATY.
— Wystawa przemysłu ludowego z te* 

renu W ojewództwa tarnopolskiego, urzą* 
dzoną została w lokalu Stowarz. „Rodzina 
U rzędnicza", Lwów Czarnieckiego 16 
(Gmach U rzędu W ojew.). Eksponatów  do? 
starczył Patronat Przem. Ludowego i Do> 
mowego w Tarnopolu. W ystawa otwarta od 
17 do 20*tej. w dnie świąteczne od 10—13?e| 
trawać będzie do 7. XI.

— Polskie Towarzystw o Politechniczne 
we Lwowie zawiadamia, żc staraniem Sek* 
cji Racjonalnej Organizacji PTP. we środę 
27 bm. o godz. 18.30 w sali PTP., ul. ZŁ 
morowi cza 9 odbędzie się odczyt prof. inż. 
E. H ausw alda pt. „Postulat opłacalności 
(rentowności) przedsiębiorstw  i robót tech­
nicznych".

KRONIKA MIEJSKA.
A resztowanie zabójcy woźnego M agistra? 

tu. W wigilię św. Michała tj. 28?go wrze? 
śnia br. woźny M agistratu Michał K arp  w 
towarzystwie dwu kolegów  sprawiał hucz? 
nic sw oje imieniny. K arp z towarzyszami 
zabaw iali się cały wieczór w kilku restaura? 
cjach, a  około północy towarzystwo w sta? 
nic podchmielonym znalazło się na ulicy 
Ossolińskich naprzeciw biblioteki Ossoli* 
nciun. Tam  w śród zagadkowych okoliczno? 
śri doszło do  bójki, podczas której Karp 
został ciężko raniony w brzuch, a przewie* 
ziony do szpitala zmarł. Pod zarzutem za? 
bójstw a policja aresztowała jednego z jego 
towarzyszy tej zabawy imieninowej woźne? 
go M agistratu Łaszewicza. Po kilkudnio? 
wym pobycie w więzieniu Łaszewicz z bra? 
ku dow odów  winy został zwolniony, a Wy 
dział śledczy w dalszym ciągu prowadził 
dochodzenia, które obecnie zostały uwień* 
czone pomyślnym rezultatem. U stalono bo? 
wtem, że tragicznej nocy na ul. Ossoliń? 
sldch w chwili, gdy śp. Karp przechodził ze 
swyam kolegami, zjawili się jacyś trzej oso* 
Diucy, którry widząc podpitych woźnych, 
wszczęli z  nimi kłótnię i podczas wzajem? 
nX jeden z obcych osobników
pchnął nożem KaTpa. Po kilkudniowych 
poszukiwaniach policja stwierdziła, że oso* 
bnikicm tym jest 25*letni Kazimierz Lind? 
•majer, robotnik bez zajęcia, urodzonv w 
Dreźnie, który wobec przedstawionych niu 
dow odów  udziału w tej bójce, przyznał się 
do  przebicia K arpa nożem. Lindmajera 
wczoraj aresztowano i odstawiono do wię. 
zicnia.

Lwów — Żołnierz uczci swe dorocz- : 
ne święto żołnierskie uroczystym olv | 
chodem według uast. programu: 31*go 
października b. r. jako w 19*tą rocznicę 
rozpoczęcia bojów o polskość Lwowa 
i trwałą jego przynależność do Pań* 
stwa Polskiego, odbędzie się w koście* 
le św. Elżbiety o godz. 9 uroczyste Na* 
bóżeństwo z kazaniem. Po nabożeń* 
stwie ruszy pochód z przed kościoła 
św . Elżbiety na miejsce uroczystego od 
slonięcia tablicy orientacyjnej, którą 
miasto Lwów postanowiło umieścić w 
ulicy im. kpt. Tatara*Trześniowskiego 
Zdzisława, dowódcy I. Załogi Obrony 
Lwowa w Szkole Sienkiewicza z 31*go 
października na 1 listopada 1918.

W dniu 1 listopada b. r„ o godz. 13, 
odbędą się uroczyste nieszpory żałob* 
ne w kościele OO. Jezuitów, po czym 
z przed kościoła wyruszy pochód repre 
zentantów władz, związków, stowarzy* 
szeń, młodzieży i patriotycznego społe* 
czeństwa ze sztandarami i wieńcami — 
na cmentarz Obrońców Lwowa dla zło 
żenia hołdu Bohaterskim Orlętom Lwo

wa i wieńczenia Ich mogił. W  pocho* 
dzie przewidziany jest również udział 
rodzin Obrońców Lwowa, których do* 
czesne szczątki spoczywają na cmenta* 
rzu Obrońców Lwowa.

Program uroczystego obchodu 19*tej 
rocznicy zwycięstwa przewiduje w dn. 
21 listopada uroczyste poświęcenie 
Domu Obrońców Lwowa z listopada 
1918 r. w ul. Teatyńskiej, a 22 listopada 
b. r.: 1) od godz. 7.30—8 pobudkę or* 
kiestr i hejnały z wieży ratuszowej; 2)
0 godz. 8 uroczyste podniesiene flagi 
państwowej na wieży ratuszowej; 3) o 
godz. 9 uroczyste Nabożeństwo dzięk* 
czynne w Bazylice Archikatedralnej 
łać., po czym na placu Kapitulnym — 
dekoracja sztandaru Polskiej Organiza 
cji Wojskowej (P. O. W.) Krzyżem 
Obrony Lwowa, pochód na ul Bema
1 dekoracja sektora Bema Krzyżem 
Obrony Lwowa, o godz. 18 — zebranie 
Kapituły Krzyża Obrony Lwowa w sa* 
li ratilszowej, a godz. 19.30 uroczyste 
przedstawienie w Teatrze Wielkim.

Z SALI POL. TOW. M U ZYCZN EG O  

CHIEKO-HARA.
Z całym uznaniem a nawet podzi* 

wem należy się odnieść do tej młodej 
pianistki japońskiej, która wytrwałą, 
żmudną i rzetelną pracą osiągnęła wyni 
ki naprawdę pierwszorzędne. Opano* 
wanie obcej duchem i ustrojem muzyki 
europejskiej przez człowieka Dalekie* 
go Wschodu, to zadanie naprawdę nie* 
łatwe ,przed którem cofnie się i ugnie 
niejeden początkujący talent. A  jednak 
Chieko*Hara przezwyciężyła chlubnie 
te wszystkie trudności Jeśli nawet w 
jej grze jest jeszcze pewne scholarskie 
skrępowanie, to jednak słucha się mło* 
dej pianistki z dużą satysfakcją. Pię* 
knie i stylowo wypadł zwłaszcza „Kar* 
nawał op. 9“ Schumanna.

Publiczność lwowska bardzo życzli* 
wie oklaskiwała egzotyczną artystkę.

Juliusz Masłowski.

PRZEJAZD M ARSZAŁKA ŚM IGŁE* 
GO=RYDZA PRZEZ LWÓW.

Przejazd P. Marszałka Edwarda Śmi* 
głego*Rydza przez Lwów, w drodze po 
wrotnej z Bukaresztu, nastąpi we wto* 
rek o godz. 22.50.

Tydzień polskiego Białego Krzyża.
Lwów. 25. 10. W dniach 5—12 li­

stopada b. r. odbędzie się w cale.i PoL 
sce Tydzień Polskiego Białego Krzy* 
ża. Protektorat nad Polskim Białym 
Krzyżem objąt Marszalek Edward 
Śmigły-Rydz.

W związku z „Tygodniem*1 zawią* 
zał się we Lwowie komitet organiza­
cyjny, na którego czele stanęła majo* 

' rowa Helena Lasko.

tramwajarzy. Nazajutrz w szkołach po* 
wszechnych i średnich odbędą się spe* 
cjalne pogadanki, które zaznajomią 
młodzież z celami P. B. K. Dnia 6 li* 
stopada w Kasynie i Kole Lit.*Ait. od* 
będzie się raut połączony z koncertem. 
Bezinteresowny współudział wezmą 
Szczepko i Tońko, tancerka Maryna 
Broniewska i in. Dochód przeznaczo* 
nv iest całkowicie na cele szerzenia o*

SZTA N D A R D LA  BA TA LIO N U  
PANCERNEG O  OD MAŁOP. KLU  

BU  AUTOM OBILOW EGO.
Małopolski Klub Automobilowy 

chcąc przyczynić się do akcji społecz 
nej ufundowania sztandarów armii — 
uchwalił przez aklamację na posiedze 
niu Zarządu w dniu 7 b. m. ufundowa 
sztandar dla lwowskiego Bataliom 
Pancernego.

We Lwowie odbędzie się w czasie 
.Tygodnia** cały szereg imprez o cha* 
rakterze propagandowym. W wigili? 
jego rozpoczęcia przejdą ulicami mia* 
sta capstrzyki orkiestr wojskowych i

światy w wojsku. Dnia 7 listopada sa* 
moloty rozrzucą w lńieście ulotki pro* 
pagandowe. Zbiórka uliczna w dniach 
7 i 8 listopada b. r. zakończy cykl im* 
prez związanych z Tygodniem P. B. K.

Program „Dnia Oszizedności".
Wczoraj wieczorem w sali Rady J

Miejskiej odbyło się zebranie organi* 
zacyjne Komitetu obywatelskiego Dnia 
Oszczędności. Przewodniczył wiceprez. 
Irzyk

Hasła oszczędności będą propagowa 
ne specjalnymi afiszami, oraz nalepka* 
mi w tramwajach. We wszystkich szko 
lach lwowskich w dniu 31 b. m. odbę* 
dą się specjalne pogadanki, ponad to

młodzież otrzyma do opracowania te*
maty dotyczące oszczędności. Zadania 
te będą sklasyfikowane, a najlepsze o* 
pracowanie w każdej szkole będzie na* 
grodzone książkami. Rozgłośnia war* 
szawska Polskiego Radia nada dnia 30 
b m. w godzinach popołudniowych 
odczyt prez. PKO. dr. Grub°ra. Gma* 
chy banków i Kas Oszczędności będą 
tego dnia udekorowane.

ODPRAW A REFERENTÓW  WY* 
CH O W A N IA  OBYW ATELSKIEGO 

Z. S. W E LWOWIE.
We Lwowie odbyła się onegdaj od* 

prawa referentów powiatowych wycho 
wania obywatelskiego z terenu okręgu 
Związku Strzeleckiego, na której omó* 
wionc wytyczne prace na najbliższy 
okres czasu, oraz poruszano szereg za* 
gadnień aktualnych, a m. in. akcję o* 
bronną społeczeństwa polskiego wo* 
bec zamachów i sabotaży, sprawę budo 
wy nowych domów strzeleckich, któ* 
rych większa ilość powstanie w najbliż 
szym czasie, następnie omawiano zwal 
czanie analfabetyzmu, sprawę uświado 
mienia członków Z. S. w duchu obro* 
ny państwa, postanowiono wzbudzać 
zamiłowanie do uprawiania sportów, 
roztoczyć Szczególną opiekę nad orlęta 
mi Z. S., propagować ruch spółdziel* 
czy i czytelnictwo, szerzyć kult poi* 
skiej pieśni ludowej, oraz radiofonizo* 
wać świetlice. W czasie ożywionej dy* 
skusji ustalono szereg zasadniczych 
wskazań na przyszłość.

U ZN A N IE  D LA  STAROSTY BU* 
CZA C K IEG O .

Buczacz. (PAT.) Szereg gmin zbioro 
wych w powiecie buczackim: Barysz,
Podzameczek, Monasterzyska, Trybu* 
chowce i Koropiec nadały staroście po* 
wiatowemu w Buczaczu Adamowi Fe* 
dorowiczowi obywatelstwo honorowe. 
Odnośne uchwały podkreślają zasługi, 
jaki starosta buczacki położył dla po* 
wiatu, zaś uchwała Barycza podkreśla 
takt i opanowanie, z jakiem dzięki in* 
terwencji starosty zdołano zlikwido* 
wać zamieszki strajkowe.

PRACE TSL. W POWIJECIE BU* 
CZACKIM .

Buczacz. (PAT.) W Buczaczu odby* 
ło się onegdaj walne zgromadzenie ko* 
la TSL. w którym wziął udział prezes 
Związku okręgowego kół dr. Henryk 
Orliński z Tarnopola. Ustępujący za* 
rząd wykazał w sprawozdaniu, że ad* 
ministracja majątkiem Koła była prowa 
dzona należycie, a finanse Koła stale 
się poprawiają. Szeroka dyskusja roz* 
winęła się przy omawianiu sprawy dal 
szego istnienia bursy TSI.., której byt 
jest zagrożony. Bursę postanowiono 
utrzymać za wszelką cenę. Do nowego 
zarządu weszli m. in.: Zdzisław Jani*
cki jako przewodniczący, jako zastępca 
ks. Staufer, dr. Marian Kozakiewicz 
jako sekretarz i dyr. Brzoza jako 
skarbnik.

KU R S D LA  D ZIA ŁA CZY OZN. 
W STRYJU.

Stryj. (PAT.) Prezydium OZN. miej 
skie w Stryju odczuwając brak odpo* 
wiednich prelegentów przedewszyst* 
kiem dla prac na prowincji, zorganizo* 
wało kurs, na którym dobrani kandy* 
daci zapoznają się z podstawowymi 
wytycznymi ideologii OZN., oraz pra* 
ktycznymi wskazówkami dla pracy 
w terenie. Kurs ten prowadzą prof. 
Węgrzynowski i prof. Grzyb.

SZKO ŁA M ODELARSTW A LOT* 
N ICZEGO  W BRODACH .

Brody. (PAT.) Obwód powiatowy 
LOPP. w Brodach uruchamia z dn. 1 li 
stopada b. r. szkołę modelarstwa lotni* 
czego dla młodzieży pozaszkolnej w 
Brodach. Nauka odbywać się będzie 
dwa razy w tygodniu w godzinach po 
południowych.

ODKRYCIE CM ENTARZYSKA 
PRZED H ISTO RYCZNEGO  W G DY 

NI.
Gdynia. 25. 10. (Pa T.) N a terenie 

nowowybudowanego stadionu sporto* 
wego w Gdyni odkryto przedhistorycz 
ne cmentarzyska z okresu latyńskiego 
(młodszego żelaza). Dotychczas odkry 
to 14 grobów.

P O SIE D Z E N IE  K O M ISU  P O D A T K O W E 
IZ B Y  PR Z EM .*H A N D L. WE LW OW IE.

Dnia 20 bm. odbyło się pod przewodni 
ctwem r. dra Jana Ruckera posiedzenie Ko 
misji podatkowej Izby przemyslowo?han 
dlowej we Lwowie.

Przedmiotem obrad była sprawa objęci, 
zryczałtowanym podatkiem przemysłowyn 
wypożyczalni książek, sprawa pobierani, 
opłat stemplowych od ccsyj oraz spraw, 
reformy finansów miejskich

Ponadto K om isja uchwaliła odnieść si 
do Ministerstwa Skarbu w Warszawie 
prośbą o obniżenie nonn średniej docho 
dowości, ustalonych na rok podatkowy 193 
dla wymiaru podatku dochodow ego na ob 
szarze województwa tarnopolskiego.

Giełda z  dnia 26 października.
W A R SZA W A  -  G IE Ł D A  P IE N IĘ Ż N A .

D ew izy: Belgia 89.20, Berlin 212.97, Am? 
sterdam 292.70, Kopenhaga 117.19, Londyn 
26.19, N . Jork  czeki 5.28 i trzy czwarte, ka* 
bel 5.29 i jedna ósma, O slo 131.93, Paryż
17.75, Praga 1S.50, Sztokholm 135.10, Z u* 
rych 121.95, M ediolan 27.96. Papiery pro* 
centowe: wewn. 55.38, inwest. 68, konsolid.
58.75. A kcje; Bank Polski 106, Lilpop 50.25, 
Starachowice 30.25, Haberbusch 41.

LW ÓW  -  G IE Ł U A  Z BO Z O W A .

N a Giełdzie obroty w licznych artyku* 
łach. Pszenica, żyro, mąka pszenna w dal? 
szym ciągu znirkują w cenie. Tendencja 
zniżkowa utrzymuje się nadal, usposobienie 
spokojne.

Program radiowy.
Środa, 27 października.

Lwów. G odz. 6.15: A udycja poranna.
11.15: A udycja dla szkół. 11.57: Sygnał
czasu. 12.03: Orkiestra mandolinistów. 13.45 
Gazetka inform. w jęi- u^ r- 13.55: Płyty. 
15: Odcinek gawędy regionalnej. 15.20:
W ód. bież. 15.30: W iad. gosp. 15.45: Po? 
gadanka dla dzieci. 16: „Uczm y się mó* 
wić". 16.15: Orkiestra salonowa. 16.50: Po* 
gadanka. 17: Odczyt. 17.15: Koncert soli? 
stów. 17.50: Pogadanka. 18: W iad. sport. 
18.15: Płyty. 1S-20:, A udycja literacka. 19: 

|  „W yjązd Agnieszki epizod z pow. M. Da 
brow skiej. 19.20: Koncert chóru „Eclio*1. 
19.35: Odczyt. 19.50: Pogadanka. 20: „O r? 
fousz i Eurydyka" opera. 20.45: Dziennik 
wieczorny. 21: Koncert chopinowski. 21.45: 
Kw adrans poezji. 22: Koncert popularny. 
22.50: Dziennik wieczorny. 23: Płyty.
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„GAZETA LW OW SKA" Nr. 245 z dnia 27 padziemika 1937 r. 3

S A L W A  DO TŁU M U . ,
Bombay. 26. 10. (PAT.) W Bangalo* 

le policja była zmuszona dać salwę do 
tłumu, który pomimo kilkakrotnych 
wezwań, nie rozchodził się, zajmując 
groźną postawę. Manifestacje, które 
miały krwawy epilog, Dyły syowodo* 
wane aresztowaniem w ciągu dnia 
wczorajszego wybitnego członka kom 
gresu Narimana, który usiłował prze* 
mawiać na zebraniu studentów, zorga* 
nizcwanym wbrew zakazowi władz.

KRWAWE STA RCIA
Jerozolima. 26. 10. (PAT.) W  ciągu 

ub. nocy w pobliżu Haify doszło do 
strzelaniny i starć w kilku miejscach. 
Do Atlith wysłano posiłki wojskowe. 
W Haifie podczas strzelaniny został 
ranny mieszkaniec miasta narodowo­
ści żydowskiej.

BO JKO T TOW ARÓW  TAPOŃ* 
S K I C H .

Paryż. 26. 10. (PAT.) Organizacje ro 
botnicze we Francji uchwaliły wezwać 
swych członków do bojkotu towarów 
japońskich. Bojkot ten miałby być w 
przyszłości odpowiednio rozszerzony 
za pośrednictwem organizacyj między* 
narodowych.

Uroczystości w Sinaia.

KOM ITET POROZUMIEWAWCZY 
W ŁAŃCUCIE.

Rzeszów. (PAT.) W  Łańcucie odby* 
Jo się zebranie organizacyjne Polskie* 
go Komitetu Porozumiewawczego Pol* 
skich Organizacji Społecznych, na któ* 
rym referat o sytuacji w Małopolsce 
Wschodniej wygłosił ks. Miodoński z 
Przemyśla. Prezesem komitetu wybra* 
ny został p. Cieśliński, wiceprezesem p. 
Rzucidło, w skład zarządu weszli pp. 
ks. prałat Drożyński, Kocowski, Józef 
Dąbrowski i Supersonowa.

P O Ś W I Ę C A N I E  P O M N I K A .

Nieśwież. 26. 10. (PAT.) W  nad* 
granicznej wsi Hurynowszczyzna, gm. 
Hrycewickiej, w obecności starosty po 
wiatowego, przedstawicieli K. O. P., 
miejscowych władz, zrzeszeń społecz* 
nych i młodzieży szkolnej odbyło się 
uroczyste poświęcenie pomnika pole* 
głych w r. 1920 żołnierzy pułku piecho* 
ty Legii akademickiej. Pomnik boha* 
terów wystawiony został na wynio* 
słym cmentarzu, położonym nad sam? 
granicą wschodnią.

Z A G A D K O W Y  POŻAR W; KOM. 
KA SIE OSZCZ. W SNIATYNIjE.

Stanisławów. (PAT.) W biurach Ko* 
munalnej Kasy Oszczędności w Sniaty 
nie wybuchł w nocy pożar, który zni* 
szczył część ksiąg i kwitariuszy kaso* 
wych. Władze prowadzą dochodzenia 
celem ustalenia, czy pożar nie powstał 
wskutek zbrodniczego podpalenia.

Bukareszt. 26. ,10. (PAT.) Przyjmując 
przysięgę wierności od wojewody Mi* 
chała, król Karol zwrócił się doń z 
przemówieniem, w którym podkreślił 
znaczenie tradycyjnego aktu rodziny 
królewskiej poświęcanie swych latoro* 
śli karierze wojskowej, stanowiącej 
pierwszą i najtrwalszą więź z naro* 
dem. Dalej król podkreślił, że mundur 
żołnieiza nie jest bynajmniej uroczystą 
chlamidą, lecz symbolem wierności i 
obowiązku, gdyż armia jest najdosko* 
nalszą szkołą równości. Wysoka i pię* 
kna misja — mówił król — do której 
przeznaczył cię Wszechmocny, zawiera 
raczej obowiązki niż prawa, zawiera 
jednak najwyższe prawo: czynić wszy* 
stko co będziesz mógł dla pomyślności 
twego kraju i twego narodu. Wejście 
do szeregów armii jest dla ciebie za* 
szczytem.

DAR ARMII POLSKIEJ.
Sinaia. 26. 10. (PAT.) Pan Marszalek 

Smigły*Rydz wręczył wielkiemu woje*

wodzie Michałowi starą karabelę poi* 
ską jako dar armii polskiej.

OBIAD,
Sinaia. 26. 10. (FAT.) Wieczorem na 

zamku w Pelesz odbył się obiad 
w ścisłym gronie, w którym wzięli 
udział król Karol i wielki wojewoda 
Michał, dostojni goście królewscy, sze* 
fowie delegacyj wojskowych z zagra* 
nicy, wielki szambelan dworu, marsza* 
łek dworu i adiutanci Jego Królew* 
skiej Mości.

M EDAL PAM IĄTKOW Y D LA 
M ARSZAŁKA SM IGIJEGO*RYDZA

Sinaia. 26. 10. (PAT.) Król Karol II. 
nadał Marszałkowi śmigłemu*Rydzowi 
medal pamiątkowy króla Karola II*go 
pierwszej klasy — Jest to specjalny 
medal domu królewskiego, nadawany 
przez króla jako osobiste wyjątkowe 
wyróżnienie.

Prasa rumuńska o roli Marszałka 
Śmigłego-Rydza.

Bukareszt. 26. 10. (PAT.) Przyjazd 
Marszałka Śmigłego*Rydza na uroczysto 
ści wojskowej w Sinaia, wywołał ogól* 
ne zainteresowanie i wielkie zadowolę* 
nic w społeczeństwie rumuńskim i jest 
komentowany, jako dalszy krok do 
zacieśnienia współpracy obu narodów.

Prasa rumuńska opisuje obszernie 
wczorajsze uroczystości wojskowe w 
Sinaia, podkreślając wyjątkowe ich zna 
czenie oraz wymieniając liczne delega* 
cje zagraniczne.

Pisma wysuwają na pierwszym miej* 
scu fakt, iż z Polski przybył na uro* 
czystości Wódz Naczelny sojuszniczej 
armii polskiej Marszałek Smigły*Rydz. 
Wszystkie pisma zamieszczają fotogra 
fie Marszałka SmigłeKo*Rydza.

Dziennik „Curentul" zamieszcza dru 
j gi z kolei obszerny artykuł, poświęco* 
! ny działalności Marszałka. Przytacza* 

jąc momenty z życia Marszałka Śmigłe 
go*Rydza, oraz jego bohaterskie czyny 
jako głównego współpracownika Mar* 
szalka Piłsudskiego, dziennik kończy 
swój artykuł: Marszałek Polski Ed* 
ward Smigły*Rydz, bohater walk poi* 
skich o niepodległość jest uważany 
przez cały naród polski za następcę 
Marszałka Piłsudskiego. Marszałek 
Smigły*Rydz, jako Naczelny Wódz 
Armii zajmuje pierwsze miejsce po Pre 
zydencie i jest w tej sytuacji oraz dzię* 
ki swoim zdolnościom , decydującym 
czynnikiem w życiu Polski.

Wystawa obrazów w Związku Plastyków.
Wystawa otwarta ostatnio w Zwią* 

zku Zawód. Artystów Plastyków skła 
da się z dwu kolekcyj obrazów: Jana 
Kryńkowskiego z Krakowa i Teresy 
Tyszkiewiczowej, przedstawia się po* 
ważnie i nader interesująco.

Hryńkowskiego znamy z lat bardzo 
dawnych. Ma on już za sobą długi o* 
kres pracy artystycznej. Był niegdyś 
członkiem krakowskiej grupy „Formi* 
stów“. We Lwowie nie wystawiał już 
oddawna. Kolekcja, którą nadesłał obe* 
cnie, obejmuje większą liczbę jego o* 
brązów malowanych w latach 1932 do 
1935.

Co najbardziej może uderza w twór* 
czości Hryńkowskiego to wielka pro* 
stota struktury formalno*kolorystycz* 
nej jego obrazów. Przedstawia on

przedmioty i postaci zawsze w ich 
kształtach zasadniczych, uproszczo* 
nych i uogólnionych, o wyraźnie okre* 
słonych granicach. Kolorystyczną zaś 
koncepcję swoich dziel . opiera zazwy* 
czaj na harmonii kilku tylko barw prze 
ciwstawionych sobie.

W  ogólnym efekcie obrazów jego 
ważną rolę spełnia szorstka, chropawa 
faktura, która przedmiotom wyobra* 
żonym w nich nadaje charakter suro* 
wej materialności. Inne pod tymwzglę 
dem są tylko niektóre, późniejsze jego 
prace.

Hryńkowski maluje portrety, studia 
figuralne, pejzaże, lecz z największym 
umiłowaniem martwe natury, wśród 
których wyróżnia się wyszukaną har

Bohaterskie Orlęta Lwowa.
31 października, 1 i 2 listopada poi* 

ski Lwów uda się w kornej pielgrzym* 
ce na święte wzgórze cmentarza Obroń 
ców Lwowa, by na tym najdroższym 
nam wszystkim szańcu polskim z do* 
czesnych szczątek Bohaterskich Orląt 
Lwowa usypanym złożyć hołd Im 
wszystkim za Ich poświęcenie się, za 
ofiarę z krwi i życia w obronie polsko* 
ści Lwowa i trwałej jego przynależno* 
ści do Polski w dniach krwawej i cięż* 
ki ej walki we Lwowie od 1—22 listo* 
pada 1918.

„Dla Ciebie Polsko, czyny, trud, 
ishńenie i krwi ofiarnej zlewl"

Niechaj te drogie każdemu polskie* 
mu sercu nazwiska przejdą do historii, 
niechaj znają je wszyscy, niechaj dzieci 
poznają te nazwiska w szkołach, bo 
eto z ich czynu „wyrosła nowa wartość 
ducha", — tak powiedział Marszałek 
SmigłysRydz — „wartość nie moja, 
nie twoja, ale nas wszystkich —wartość 
należąca do całego Narodu. Trzeba, 
aby pamięć o nich wiecznie trwała i ży* 
ła“ .

W  czasie uroczystego apelu w dniu 
] listopada na cmentarzu Obrońców 
Lwowa, na który zgromadzą się po* 
zostali przy życiu Obrońcy Lwowa, 
będą w tym roku wywołane po raz dru 
gi Ich nazwiska, nazwiska poległych i

li*zmarłych z ran Orląt lwowskich 
stopada 1918 r.

202 Bohaterów złożyło ofiarnie swe 
życie na ołtarzu Ojczyzny tu we Lwo* 

j wie i w jednym tylko miesiącu listopa* 
dzie 1918 r.

Lista poległych nie jest pełna. 
Uzupełni ją i odda hołd skromna 

notatka tym Obrońcom Lwowa, któ* 
rych mogiły są bezimienne, a może i 
zaginione na różnych polach bitew na* 
szej Ojczyzny.

Mogił tych jest wiele.
L IST A  ST R A T  Z L IST O P A D A  1918.
A dam ow icz A leksander Stanisław, A l* 

brecht A ndrzej, Arciszewski Zdzisław, 
Baczm ański M ieczysław, Baczyński Mie* 

czysław, Barański Edw ard, Battaglia An» 
drzej, Bednarski Michał, Benesch W iktor, 
Bieganówtna A natola, Bieniaków na K lotyl* 
da, B isanz Jan , Bitschan Jerzy, B oro Adam , 
Buczyński Marcin, Burzym M ieczysław, 

C ałka Franciszek, Celnik Stanisław, C hą* 
dzyński W acław, Choma W ładysław, Chu* 
dzicki W itold, Giążyński Tadeusz, C ienka 
Tadeusz, C isak  Kazimierz, Czajka Windy* 
sław, Czerkas Edward, Czeżowski Tadeusz. 
Czyihelik K arol,

Dec Stanisław, Deksza Aleksander, Dem.- 
kiewicz Konstanty, Dobrow olski Leopold, 
D olais M arian, D olcżal A d o lf A leksander, 
D rozd LudWik, D rozd Piotr Zbigniew, D u* 
frat Jan , Dyrka Józef, Dzielendzi.-.k Józef, 
Dzierzbicki Zygmunt,

Eile Henryk,

monią barw „martwa natura z szachów
nicą“.

Silny kontrast z dojrzałą i doświad* 
czoną twórczością Hryńkowskiego two 
rzą na wystawie obrazy Teresy Tysz* 
kiewiczowcj. Jest to artystka młoda i 
w dotychczasowej jej twórczości znaj* 
dujemy też cechy właściwe młodości: 
gorączkowe poszukiwanie własnej for* 
my wyrazu; wielką równocześnie po* 
datnosć na obce wpływy; niedostate* 
czną orientację w istotnych trudno* 
ściach malarstwa; brawurę pendzla. 
bardzo niekiedy lekkomyślną; brak 
należytej dyscypliny a zwłaszcza brak 
pogłębienia w formie i w kolorze. 
Ale talentu zaprzeczyć jej nie można. 
Jeśli jednak nie będzie on ujęty w kar* 
by poważnego i świadomego wysiłku, 
łatwo może on sprowadzić artystkę na 
bezdroża powierzchownej zręczności i 
powierzchownego efektu. J. G.

ZASŁUŻONY DLA POLSKI JA* 
PONCZYK.

Warszawa. 26. 10. (PAT.) N a wal* 
nym zgromadzeniu Towarzystwa poi* 
sko*japońskiego wybrano członkiem 
honorowym Towarzystwa p. Asadori 
Kato, profesora jednego z uniwersyte* 
tów japońskich, znakomitego pisarza, 
który dokonał przekładu na język ja* 
poński „Chłopów" Reymonta, „Popio 
łów“ Żeromskiego, całego szeregu no* 
wel Sieroszewskiego, poezji Norwida, 
a obecnie opracowuje „Pana Tadeu* 
sza".

Przypomnieć należy, że prof. Asdori 
Kato w uznaniu dla jego zasług na po* 
lu zbliżenia intelektualnego między 
Polską i Japonią odznaczony został już 
poprzednio Złotym Krzyżem zasługi i 
Złotym Wawrzynem literackim.

STUDENCI ZAGRANICZNI 
Z WIZYTĄ W POLSCE.

Warszawa. 26. 10. (PAT.) W  poło* 
Wie listopada przyjedzie do Polski po 
raz pierwszy delegacja Narodowego 
Związku Studentów Finlandii, składa* 
jąc oficjalną wizytę P. A. Z. Z. M. 
„Liga .

ZJAZD ORGANIZACJI WIEJ* 
SKIEJ O. Z. N .

Stanisławów. (PAT.) W  Otynii pow. 
Tłumacz odbyło się pod przewodnie* 
twem wójta G. Ryskalczyka zebranie 
organizacji wiejskiej OZN. Na zebra* 
niu omówiono sprawy gospodarczo* 
oświatowe i kwestię zwalczania komu* 
nizmu, oraz zagadnienie opieki nad 
włościańskim elementem polskim na 
wschodnich rubieżach Rzplitej. Udział

w zebraniu wziął delegat okręgu 
organizacji wiejskiej OZN. W  Stani* 
sławowie inź Soboenowitz.

Zlói gposz ——  
no F . O. IM.

Feluszczak Jan,
Galiński M arian, Gliw a W ładysław, G ło , 

gowski A leksander, G ogol Stanisław, G ra* 
nat W ładysław, Grech Pańko znany Żar* 
nowski Stanisław, G regor Stanisław,

M ajek A lo jzy , Idaluza Wilhelm, Heck 
W ładysław, H cil Józef, H ess W ładysław, 
Ile tta  Julian, H iss Edmund, H oboń Józefa  
znana Balzer, H iyszczyszyn W ojdech, Hu* 
miński Antoni,

Jab łoński Tadeusz, Jakielaszek Stanisław, 
Jakubow ski Konstanty, Jankow ski M arian, 
Jasiński A dam , Jaszcz Tadeusz, Jaźw iński 
hr. Karol, Jagerujan Józef, Junak  Stanisław, 

K aliszczak R udolf, dr. Kamieński W iktor, 
Kawecki Roman, Kawecki W ładysław, K ol* 
buszow ski K orab W ładysław, Koniusze w* 
ski Stanisław, K onopka Kazimierz, K osyk 
W ładysław, K oszyk Bronisław , Kotowicz 
W acław, Kotowicz W ładysław, Kotow ska 
Felicja Helena, Kowalczuk Kazimierz, K o* 
złowski M ieczysław, Kropiwnicki Adam  
T eobald , Krysafcowski W ładysław, Kry* 
wald Stanisław, Krzem iński Józef, Kuhn 
Emil, Kułakowski W ojdech, K urdyban Jó< 
zef, Kusiński Stanisław, Kwiatkowski W ła* 
dysław , Kwolek Stanisław,

Leśniew ski Bronisław , Lubldewicz Karol, 
Łękow sld*Bąk Jan , Ł obos Jerzy, Łucyk 

Julian ,
M akuchowski Józef, M alinowski Michał, 

M arud W ładysław, M aryniakówna Aleksan*
, dra, M aśłukiewicz K arol, Matyka Józef, 
j Mienzcl Zygmunt, Michalewicz Wojciech,
. Michaliszyn Jan, M ikołajski Edward, Milan 
1 Piotr, Morawski Antoni, M oskal Jan, M oś. 

nicki Bolesław , M iihler Stanisław, Marian, 
N ehrybecki Stanisław, Neumayer Adam , 

N oryński Michał,
Olejnik Filip,
Paluch W ładysław, Pawłów Józef, Fclz 

Salom on, Piątkowski Jan , Pieniążcrak A ...

; drzej, Pietraszewski Ju lian , Pitułko Marian 
i Józef, Podhre.belny Tadeusz, Pollak Hen*
i ryk, Popowicz Zygmunt, Prokop Antoni. 

Puchalski Stanisław ,' Pukała Paweł, Pyzik 
Ludwik,

Rabkiewicz W ładysław, Rafalski Karol, 
Rakowiecki Roman, Rogowski Michał, Ro* 
man Piotr, Kzechowicz M ieczysław, 

Sadow ski Kazimierz, Sem pik Stanisław, 
Serbeński W ładysław, Seredyński Jan, Sie* 
radzki Jerzy, Siwoń Andrzej, Skibniewski 
Jerzy, Skibm ewski W łodzimierz, Skrzywa* 
nek Michał, Sławiik Wincenty, Smoła Ma* 
rian, Smutek W ładysław, Sobczyszyn Jan , 
Sochoćki Zdzisław, Sofińsld Jan, Sopiński 
M arian, Sorówka Józef, Sowiński Machał, 
Staniów  Józef, Starosławska Stefan, S tasz­
kiewicz Kazimierz, Stcrer Karol, Stetkiewic-. 
Stefan, Stolarz Władzimierz, Strejczak A u* 
gust, Sulimirska Felicja, Szameit Stefan. 
Szcżepanowskl Felicjan, Szczepański Józef, 
Szechiński Stanisław, Szm arda Franciszek, 
Sznapka Stefan, Szopert Józef,

Śliwiński A leksander, Sw irski Edward, 
Świszcz Kryspin,

Tham Jan  Tom asz, T ok arz  Józef, Toma* 
szewski Jan , Tom brow icz W łodzimierz, 
Twarowski M ieczysław, Tyrcha Marian, 

W agner Tadeusz, W alawski Józef, W an* 
dycz M arian, W ieser Mieczysław, Wiiesner 
Tadeusz, W idt Jerzy, Wiśniewski Jan  W o* 
laniecki W itold, W oś W ojciech, W rotnow* 
ski Ju lian , W usatowski Tadeusz, W ysocki 
Piotr W ładysław,

Żaczek Marcin, Zam ojski (1898), Zam oj* 
ski Stanisław, Zam ojski W ładysław, Za* 
reinbski Daniel, Zaw adzki Józef, Z iobro 
Roman, Zubrzycki Stanisław, Zubyk Mi* 
chał,

Zmuda W ładysław, Żurowski Jan , Zycho* 
wicz Mieczysław.
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Ogłoszenia urzędowe,
UCYTAvj»JŁ

I. Km. 141/57. Obwieszczenie. Kiowiornik 
Sądu grodzkiego w Kołom yi rewiru Ingo 
urzędujący w Kołom yi przy ul. K raszę w, 
skiego pod N r. 14 na zasadzie art. 679 kpc. 
obw ieszcza, że w dniu 10 grudnia 1957 c  
godz. 12 50 rano w sali posiedzeń Sąd;, 
grodzkiego w Kołom yi N r. 70 I. p. odbę- 
dzie się sprzedaż z publicznej licytacji nie* 
ruchomości 1) całej realności ob j. whl. 482 
ks. gr. d la  V . dzielnicy miasta Kołom yi, 
składającej się z pbud. 1588/1 i 1588/2 oraz 
pgr. lk a t  2629/4 i 2629/1, całej realności 
obj. whl. 1160 ks. gr. dla V. dzielnicy mi a* 
sta Kołom yi, składającej się  z pgr. ikat. 
2629/6, położonych w Kołomyi przy uł. Ja., 
giellodskiej nr. 64, należących do Mendla 
G lasberga i Sary G lasberg w Kołomyi. Obie 
powyższe realności stanowią łączny kom* 
pleks o łącznym obszarze 1026 m kw., gra* 
niczy od  strony wschodniej z realnością 
PSskozub-i, od strony południowej z rcal* 
nośoią Czopenka, od  strony zachodniej z 
ul. Jagiellońską, zaś od strony północnej 
z realnością Griinberga N a  pbud. 1588/1 
i 1588/2 znajduje się budynek mieszkalny, 
drewniany, dachówką kryty, o zabudow a* 
nej powierzchni 95 m kw., składa sdę z 2 
pokoi, 2 kuchni, przedpokoju, sieni, 2 sp i* 
żarek, werandy o+wartej tylnej, oraz wej\.n* 
dy frontowej oszklonej, budynek gospodar* 
czy o  zabudow anej powierzchni 45 m kw., 
gn oja ,ka betonowa, klozet, studnia o krę* 
gach betonowych, parkan siatkowy 12 mb., 
oraz parkan drewniany 15 mb. Nieziabudo* 
wane części pgr. lkat. 2629/4, 2629/1 i 2629/6 
stanowią ogród warzywny. Powyższe nie* 
ruchomości zostały oszacowane na kwotę 
zł. 6.160. Sprzedaż rozpocznie się od  ceny 
wywołania tj. o d  kwoty zł. 4.106.67. Lity* 
tant przystępujący do przetargu powinien 
złożyć rękojmię zł. 620. 2) całej realności
ob j. whl. 1610 ks. gr. dła V. dz. m. Koło* 
myi, składającej się z pbud. 1571 i pgr. lkat. 
2582/2 o powierzchni 1296 m kw., położo* 
nej w Kołomyi przy ul. Jagiellońskiej, gra* 
niazącej od strony wschodniej z ul. Ja *  
gieUońską, od strony zachodniej z realno* 
ścią Białoskurskieg®, od strony południo* 
wej z  realnością Griinblatta, zaś od strony 
północnej z realnością Stacherskiego. N a 
pbud. 1571 znajduje się w ykonany funda* 
ment betonowy, p od  m ającą się wy b u  to* 
wać kamienicę piętrową, o zabudow anej 
powierzchni 171.94 m kw., wykopy rowów 
fundamentowych i piwnic oraz oparkam e* 
nie. Realność ta należy do M endla G las* 
berga z Kołom yi. Powyższe realności mają 
urządzoną księgę hipoteczną w Sądzie okrę* 
gowym w Kołom yi. Powyższa nierucho* 
mość została oszacowana na sumę zł. 
7.826.80. Sprzedaż zaś rozpocznie się od cc* 
ny wywołania tj. od kwoty zl. 5.217.87. Li* 
cytant przystępujący do  przetargu po* 
winien złożyć rękojmię w go to w * 
żnie w kwocie 783 złotych albo w 
takich papierach wartościowych bądź 
książeczkach wkładkowych instytucji, w 
których w olno umieszczać fundusze mało* 
letnich i że papiery wartościowe przyjęte 
będą w  wartości 5/4 części ceny giełdowej. 
Przy licytacji będą zachowane ustawowe 
warunki licytacyjne, o ile dodatkowym  pu* 
blicznym obwieszczeniem nie będą podane 
do wiadomości warunki odm iennej że pra* 
wa osób  trzecich nie będą przeszkodą do 
Iicytaqi i przysądzenia własności na rzecz 
nabyw cy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te 
przed rozpoczęciem przetargu nie złożą 
dow odu, że wniosły powództwo o zwoi* 
nienie nieruchomości lub jej części od  egze 
kucji i że uzyskały postanowienie właścl, 
wego Sądu, nakazujące zawieszenie egze* 
kucjd; że w ciągu ostatnich 2*ch tygodni 
przed licytacją wolno oglądać nieruch"), 
mość w dni powszednie od godziny 8*mej 
do 18«tej, akta zaś postępowania egzeku* 
cyjmego można przeglądać w Sądzie

Kom ornik Sądu  G rodzkiego Rewiru 1.
K ołom yja, 22 października 1957. 5759K

Km. 628/57. Obwicszczciiie. Komornik 
Sądu grodzkiego w Tłustem, urzędujący w 
Tłustem w gmachu tut. Sądu  biuro N r. 12 
na zasadzie art. 602 kpc. zawiadamia, że w 
dniu 17 listopada 1957 o godzinie 9 rano w 
Chartanowcach odbędzie się publiczna 
sprzedaż ruchomości, a mianowicie 100 q 
pszenicy w ziarnie, oszacowanych na łączną 
kwotę 2.200, które można oglądać w dniu 
licytacji w miejscu sprzedaży w czasie wy* 
żej oznaczonym.

Komornik Sądu G rodzkiego.
Tłuste, 24 października 1937. 37-11K

IV. Km. 1396/37 i 1472/37. Obwieszczenie
0 licytacji ruohomości. Czesław W achal, 
komornik Sądu grodzkiego w Przemyślu 
rew. IV. mający kanoelarię w Przemyślu.

H. K ołłątaja 1. 2 na podstaw ie art. 676
1 679 kpc. podaje do publicznej wiadom o* 
ści, że w dniu 29 listopada 1937 r. o  godzi* 
nie 12-tej w Sądzie grodzkim  w Przemyślu 
*  , ^ r‘ 14a II. p. odbędzie się sprzedaż w 
drodze publicznego przetargu nieruchomo*

obj._ whl. 1638 ks. gr. gm. Przemyśl 
dłużników Józefa Edwarda 2 im. Ekierta i 
lau lin y  Ekiert po połowie własnej, położo* 
nej w rrzem yślu przy ul. Mickiewicza 1. 59 
w punkcie ruchliwy® miasta około 875 m. 
od  PI. n i Bramie. Realność pow yższa ma 
urządzoną księgę gruntową przy Sadzie 
okręgowym  w Przemyślu i składa się': z
pbud. 608 o pow. 580 m kw. i pgr. 1150/1 
o pow. 978 — łącznie _ 1558 m lew. zakwa­
lifikowane jak o  budow lane po 8 zł. za 1 m i 
kw. 12.464 zł. N a  pbud. 608 wybudowany 
jest budynek mieszkalny, parterow y muzo. 1

wany o pow. zabud. 229 m kw. o prze* 
strzeni zabud. 1557 m sześć z cegły p ało * 
nej, podpiwniczony, kryty blachą pocynko* 
waną. Budynek mieści w piwnicach 10 prze* 
działów, w parterze 2 mieszkania, jedno o 
2 pokojach z kuchnią i jedno o 3 poko* 
jach z kuchnią, sienią i nyżą. W pokojach 
i jednej kuchni posadzka parkietowa dębo* 
wa, w drugiej deskowa miękka — po 8 zł. 
50 gr. za 1 m sześć. 13.234 zl 50 gr. B u dy* 
nek ustępów parterowy murowany, o prze, 
strzeni zabudow ania 16.50 m szcśc. o  pow. 
zabud. 5.50 m kw. po 5 zł. za 1 m szcśc. 
82 zł. 50 gr. N a pgr. 1150/1 stoi budynek 
gospodarczy, parterowy, murowany o  pow. 
rabud. 29 m kw. o przestrzeni zabud. 82.60 
m sześć., z cegły palonej, niepodpiwniczo* 
ny, kryty blachą żelazną pocynkowaną 
mieści 2 izby, z których jedną przeznaczo* 
no na pralnię, a drugą na wędzarnię. Przy 
izbach znajduje się sionka wejściowa — po 
4 zł. za 1 m sześć. 330 zł. 40 gr. W skład 
realności obj. whl. 1638 ks. gr. gm. Prze* 
myśl w chodź, następujące przynależności: 
kom órka drewniana o pow. zabud. 7.80 m 
kw. o przestrzeni zabud. 14.80 m sześć, o 
ścianach ryglowych, jednostronnie o szalo * 
wanych, kryta papą, mieszcząca 2 przedzia­
ły  po  1.90 m. wysokie, w stanie dobrym 
p o  4 zł. za 1 m sześć. 59 zł. 20 gr., studnia 
kręgowa, betonowa ©koło 10 m głęboka z 
pom pą ręczną w stanie dobrym  ryczałtem 
180 zl., altana ogrodow a drewniana o  pow. 
ziabud. 7 m kw., kryta papą 2 40 m. wysoka 
w  stanie znacznie zniszczonym, ryczałtem 
30 zł., parkan drewniany deskowy na siu* 
pach dębowych 104 mb. 1.70 m. wysoki, 
ogradzający realność od  strony gruntu PKP 
w stanie dobrym po 2 zł. 50 gr. za 1 mb. 
310 zł., parkan drewniany sztachetowy na 
słupach dębowych 9 m. długi, 1.70 m. wy* 
soki, w podw órzu realności, w stanie d o , 
brym po 3 zł. za 1 mb. 27 zł., parkan dre* 
w aiany sztachetowy na slupach dębowych 
42 m dl., 1 m. wysoki, w podw órzu real­
ności w stanie dobrym po 2 zł. za 1 mb. 
S4 zł., brama w jazdow a z furtką drewnia* 
ną, sztachetową, 4.10 m szer., 2 m. w yso* 
ka, w stanie dobrym  ryczałtem 20 zł., ogro­
dzenie siatkowe druciane w podw órzu, 13 
m. długie, 1.15 m wysokie po 2 zł. za 1 nvb. 
26 zł., bruki podw órzow e na podsypce p ia­
sku ogólnej pow. 55 m kw. po 1 zł. 50 gr. 
za 1 m kw. 82 zł. 50 gr., krzaki róż w ogro* 
dzie 21 sztuk po 3 zł. 63 zł., krzaki agrestu
1 porzeczek 95 sztuk po  1 zl. 95 zł., drzewa 
owocowe kilkunastoletnie różne (śliwa, ja ­
błoń, grusza, wiśnia) szlachetnego gatunku 
12 sztuk po 15 zl. 180 zł., szczepy drzew 
owocowych szlachetnych 6*letnie wiśnie w 
ilości 5 szt. po 7 zł. 35 zł. C ala realność 
obj. whl. 1638 oszacowana została na 27.303 
zł. 10 gr., zaś cena wywołania wynosi 
18.202 zł. 07 gr. Przystępujący d o  przetargu 
obow iązany jest złożyć rękojmię w wyso­
kości 2.730 zł. 31 gr. Rękojmię należy zło­
żyć w gotowiżnie albo w takich papierach 
wartościowych, bądź książeczkach wkładko 
wych, w których wolno umieszczać fiundu* 
sze małoletnich. Papiery wartościowe przy­
jęte będą w 3'4 części ceny giełdowej. Po* 
zatem przy licytacji zaohowajie będą usta­
wowe warunki licytacyjne. Nieruchomość 
tnożna oglądać w dnie powszednie od 8 do 
18»tej, akta zaś postępow ania w Sądzie 
grodzkim  w Przemyślu sala N r. 14 II. p. 
na 2 tygodnie przed licytacją. 3724K

Kom ornik Sądu Grodzkiego Rewiru IV.

II. Km. 1930/37. Kom ornik Sądu grodz­
kiego rewiru II. w D rohobyczu, na zasa­
dzie art. 602 kpc. obw ieszcza, że dnia 17 
listopada 1937 r. o godz. 10*tej odbędzie 
się publiczna licytaoja ruohomości, należą­
cych do dłużników zam. w Borysław iu przy 
ul. L. Reicha, składających się z 1 maszyny 
do szycia nożnej fmy „S in ger1, 1 psychy,
2 szafek jasnych, 2 szafek nocnych, 1 for­
tepianu M ki „W ihan", 1 kredensu jadaln ia* 
nego, 1 szafy 3*skrzyidłowej z lustrem, 1 
radia „Elektrit“ z osobnym  głośnikiem, 1 
kredensu kuchennego, 2 kilimów, ocenio­
nych na łączną sumę 1460 zł. Ruohomości 
te można oglądać w dniu licytacji, w cza­
sie wyżej oznaczonym na miejscu sprze­
daży. 3732K

Km. 259/37. Obwieszczenie o licytacji ru­
chomości. Kom ornik Sądu  grodzkiego w 
Zaleszczykach, na podstaw ie art. 602 kpc. 
podaje do publicznej wiadom ości, że dnia
3 listopada 1937 r. o godz. 16 w sprawie 
egzekucyjnej Firmy „M anufaktura'* A le , 
ksander Zunin w Stanisławowie przeciw 
Baruchowi i Izakowi Essenfeldom w Za* 
lcszczykach odbędzie się licytacyjna sprze, 
daż ruchomości w Zaleszczykach, a to : 1) 
10 chustek wełnianych czarnych, 2) 1 chust­
ka wełniana z frendzlami, 5) 3 chustki plu­
szowe duże czarne z frendzlami, 4) 18 chu­
stek każmirowych czarnych z frendzlami, 
5) 90 ręczników w różnokolorowych dese. 
niach, 6) 1 futro miastowe kryte czarną ma, 
terią, z czarnym kołnierzem, podbite tchó­
rzami, łącznej wartości 1162 zł. Ruchomo­
ści te można oglądać w miejscu i czasie 
wyżej oznaczonym.

Kom ornik Sądu  G rodzkiego.
Zaleszczyki, 21 października 1937. 3742'ś

Km. 76/35. Obwieszczenie o licytacji nie­
ruchomości. Kom ornik Sądu grodzkiego w 
Tłumaczu Stanisław Sam borski, m ający kan­
celarię w Tłumaczu, ul. Plierackiego Nr. 4 
na podstaw ie art. 676 i 679 kpc. podaje do 
publicznej wiadom ości, że dnia 9 grudnia 
1937 r. o godz. 11 w Tłumaczu (Sąd  gro­
dzki) odbędzie się sprzedaż w drodze pu, 
blicznego przetargu należącej do dłużników 
Machli i W olfa Heim tzów w Tłumaczu nie,. 
ruchomości, położonej w Tłumaczu, ob j.

whl. 1760 ks. gr. gm. kat. Tłumacz, składa­
jącej się z pbud 435, na której znajduje się 
dom mieszkalny jednopiętrowy murowany 
i budynek ekonomiczny, w parterze za­
mieszkany, zaś piętro niewykończone, ogól­
ny obszar 144 m kw. Nieruchom ość osza­
cowana została na sumę zł. 6.818 gr. 47, 
cena zaś wywołania wynosi zł. 4.113 gr. 86. 
Przystępujący do przetargu obow iązany jest 
złożyć rękojmię w wysokości zl. 681 gr. 85. 
Rękojmię należy złożyć w gotowiżnie albo 
w takich papierach wartościowych bądź 
książeczkach wkładkowych instytucja, w 
których wolno umieszczać fundusze mało­
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości 3/4 części ceny gieU o* 
wej. Przy licytaeu zachowane będą usta­
wowe warunki licytacyjne o ile dodatko­
wym publicznym  obwieszczeniem nie zo­
staną podane do wiadomości warunki od­
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze­
szkodą do licytacji i przysądzenia własno* 
ścd na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu nis 
złożą dow odu, że wniosły do Sądu  p o ­
wództwo o zwolnienie nieruchom "*śd lub 
jej części od egzekucji i uzyskały postano­
wienie właściwego Sądu nakazujące z i* 
wieszenie egzekucji. W  ciągu ostatnich 2- L 
tygodni przed licytacją wolno oglądać nie* 
ruchomość w dni powszednie o d  godziny 
8*ej do 18*ej, akta zaś postępow ania egze­
kucyjnego można przeglądać w Sądzie 
grodzkim w Tłumaczu (O ddział egzekucyj* 
ny), ul. Mickiewicza N r. 7 sala N r. 15.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Tłumacz, 4 października 1937. 3740K

Km. 544/37. W sprawie eg z. Leona Ra* 
dziokiego w Mościskach. Obwicszazenie o 
licytacji ruchomości. Kom ornik Sądu  grodz­
kiego w M ościskach Jó ze f Lech, mający 
kancelarię w Mościskach, ul. Mickiewicza 
N r. 614 na podstaw ie art. 602 kpc. podaje 
do publicznej wiadomości, że dnia 3 listo­
pada 1937 o godz. 10-ej w Pnikucie odbę­
dzie się 1-sza licytacja ruchomości, należą­
cych do Ignacego Patlcwioza w Pnikucie, 
okładających się z 100 kóp żyta w snopach 
złożonego w stercie, 150 q tomasyny belgij­
skiej, oszacowanych na łączną sumę zl. 
3.200. Ruchomości można oglądać w dniu 
licytaoji w miejscu i czasie wyżej oznacza­
nym.

Komornik Sądu G rodzkiego.
M ościska, 23 października 1937. 3747K

Km. 246/37. Obwieszczenie o licytacji ru­
chomości. Komornik Sądu  grodzkiego w 
M ikołajowie Bronisław Jędrzejew ski, mają* 
cy kancelarię w M ikołajowie, ul. P ira c k ie ­
go  2 na podstaw ie art. 602 kpc. podaje do 
publicznej wiadom ości, że dnia 4 listopada 
1937 o godz. 10»tej w M ikołajow ie, ul. Pił­
sudskiego odbędzie się pierwsza licytacja 
ruchomości, należących do Romana S ła­
wińskiego, W andy Sławińskiej i Melanii 
Zarembiny, składających się z towarów ko­
smetycznych, lakierów, urządzenia drogę* 
ryjnego, urządzenia domowego, radioapa* 
ratu 5-lampowcgo itp., oszacowanych na 
łączną kwotę 1740 zł. 50 gr., a to celem 
ściągnięcia wierzytelności Firmy Scott & 
Iirowne S. A  w W arszawie, Komunalnej 
Kasy Oszczędności w Zydaczowie i tow. 
Ruchomości można oglądać w dniu licyta­
cji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Kom ornik Sądu  G rodzkiego.
M ikołajów , 20 października 1937 3746K

Km. 599/37. W sprawie egzekucyjnej Jó ­
zefa Jaworow icza. Obwieszczenie o licyta* 
cji ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
w M ościskach Józef Lech, mający kance* 
larię w M ościskach, ul. Mickiewicza na pod­
stawie art. 602 kpc. podaje do  publicznej 
wiadomości, że dnia 15 listopada 1937 o 
godz. 11.30 w Mościskach na rynku odbę­
dzie się 2*ga licytacja ruohomości, należą­
cych do Stanisława W róbla w Tamanowi- 
cach, składających się z 20 kóp pszenicy w 
snopach, 20 kóp żyta w snopach złożonego 
w stodole, 2 krowy maści czarno-białej, o* 
szacowanych na łączną sunnę zł 750. Ru­
chomości można oglądać w dniu licytacji w 
miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu G rodzkiego.
M ościska, 23 października 1957. 374SK

IV. Km. 4742/33. Obwieszczenie o licy­
tacji nieruchomości. Kom ornik Sądu grodz­
kiego miejskiego we Lwowie, rewiru IV. 
Ferdynand Kicscl, m ający kancelarię we 
Lwowie, ul. Janow ska N r. 18 na podstawie 
art. 676 i 679 kpc. podaje do publiczne- 
wiadomości, że dnia 30 listopada 1937 r. o 
godzinie 9*ej we Lwowie w Sądzie grodz­
kim miejskim we Lwowie, ul. Sądowa L. 7 
w sali rozpraw- Nr. II. drzwi N r. 1 od b ę­
dzie się sprzedaż w drodze publicznego 
przetargu, należącej do dłużników Jakuba 
Krausa i Em y Schreiber zam. Krausowej 
3/16 części nieruchomości whl. 2443/11. ks. 
gr. gm. m. Lwowa, położonej przy ul. Rap* 
paporta L. orj. 1 j Szpitalnej L  orj. 21, I- 
k.onskr. 1692 2/4 stanowiącej dom m ieszkal­
ny czynszowy trzy piętrowy z własną księ­
gą gruntową przy Sądzie okręgowym we 
Lwowie j należącej do dłużników Jakuba 
Krausa i Em y Schreiber zam. Krausowej 
3/16 części nieruchomości obj. whl. 642/11.

ks. gr. gm. m. Lwowa położonej przy ul. 
Bernsteina L. 20 i ul. Rappaporta L  konskr. 
704 2/4 stanowiącej dom mieszkalny czyn* 
szowy trzypiętrowy z własną księga grun­
tową przy Sądzie okręgowym we Lwowie. 
3/16 części nieruchomości whl. 2443/11. ks. 
gr. gm. m. Lwowa oszacowane zostały na 
sumę 28.885 zl., cena zaś wywołania wynosi 
21.o63 zł. 75 gr. Przystępujący do przetar­
gu  3/16 częśai nieruchomości whl. 2443/11. 
obow iązany jest złożyć rękojmię w wyso* 
kośd_2.S88 zł. 50 gr. 3/16 części nierucho* 
mości whl. 642/11. ks. gr. gm. m. Lwowa 

•oszacowane zostało na 29.000 zł., cena zaś 
wywołania wynosi 21.750 zł. Przystępujący 
do przetargu 3/16 części nieruchomości whl. 
642/11. ks. gr. gm m. Lwowa obow iązany 
jest złożyć rękojmię w wysokości 2.900 zl. 
Rękojmię należy złożyć w gotowiżnie, albo 
w takich papierach wartościowych, bądź 
książeczkach wkładkowych instytucyj, w 
których wolno umieszczać fundusze dla ma 
lolctnich. Papiery wartościowe przyjęte bę, 
dą w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane- 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile d o d a t ­
kowym publiczny m obwieszczeniem nic- 
będą podane do wiadomości warunki od; 
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze*- 
szkodą do licytacji i przysądzenia własno­
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby  te przed rozpoczęciem przetargu nie 
złożą dow odu, że wniosły powództwo er- 
zwolnienie nieruchomości lub jej części od* 
egzekucji i że uzyskały postanowienie wła-  ̂
śdw ego Sądu nakazujące zawieszenie egze­
kucji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni- 
przed licytacją wolno oglądać nierucho­
mość w dni powszednie od godzin- S»mej- 
do 18-ej, akta zaś postępow ania cgiekucvj* 
nego można przeglądać w Sądzie grodzk;m 
we Lwowie, ul. Sądowa 7 w Sekretariacie' 
O ddziału  II.

Komornik Sądu G rodzkiego M iejskiego.
Rewiru IV.

Lwów, 20 września 1937. 3_45K

U P A D Ł O ŚC I.

.„ U J1/- ^  Okręgowy %v Sam borze
W. II. w dniu 5 października 1937 postana­
wia: otworzyć postępowanie układowe co­
do majątku Izaka Frankla i Sary  Ostcrbach, 
kupców w Sam borze — Targowica (hala 
targow a), zamianować komisarzem Franci­
szka Pruchnickiego, Sędziego S. O. w Sam ­
borze, zaś nadzorcą sądowym Salam ona 
Himla, kupca w Sam borze, ul. Targow ica, 
wyznaczyć terminy sprawdzenia wierzytel­
ności na dzień 5 grudni,-; 1937. 3751

O G Ł O SZ E N IA  PR Y W A TN E.

B IL A N S  SU R O W Y  
A K C Y JN E G O  B A N K U  H IP O T E C Z N E ­

G O  we LW O W IE

na dzień 30 września 1937.

Stan czynny: K a s j i sumy d o  dyspozycji 
zł. 318.303.82, W aluty zagraniczne zf. 
49.450.88, Papiery vwirtośok>we własne- aV 
papiery państwowe zl. 155.860.58. b) Listy 
zastawne zł. 3,432-832.28, c) otdigacje zł. 
10.889.64, d) akcje zł. 39-181.38 — razem 
zł. 3,638.763.88, U działy  i akcje w przed­
siębiorstwach konsorcjalnych zł. 503.527.87, 
Papiery wartościowe ustawowego kapitału 
zapasow ego zł. 383.430.76, Banki krajowe 
zł. 9.845.79, Banki zagraniczne zł. 97.543.99, 
W eksle zdyskontowane zł. 3,006.431.35, A k­
cepty Banku Akceptacyjnego zł. 6.SAS-251.— 
Rachunki bieżące (salda debetow e): a) za­
bezpieczone zł. 4,336.981.60, b) niezabez­
pieczone zł. 2,131.269.37 — razom -4.
6,468.250.97, Pozyczki terminowe zl. 
1,720.286.50, N ależytość z układów kon* 
wersyjnych zł. 7,196-245.51, Ruchomości z ł. 
6.89, Nieruchomości zł. 5,251.812.19. K oszty  
handlowe i administracja nieruchomości zł- 
801.338.85, Rachunki Oddziałów zł. 
7,985.408.67, Długoterminowe pożyczki hi­
poteczne zł. 20.822.475.52, Aktywa O J.lzin 
lu kredytu długoterminowego zl 4 4 i7.,854.65 
Różne aktywa zł. 1,653.840.61. — Suma bi* 
lansowa zł. 64,326.798.70.

Stan bierny: Kapitały własno: a) nakła­
dowy zł. 5,000.000.—, b) zapasowy 1. 
2,016.862.54, c) inne rezerwy sł. 6 1 8 , , 2 .  
d) fundusz amorryzacyiny zł. 745.882.39 — 
razem zl. 8,381.492 75, W kłady: al termino­
we zł. 1,535.290.79, b ) a yista zł. 
1,511.850.61, c) na książeczki wkładkowe 
zł. 4,629.756.70 — razem z!. 7,476-898.10,
Rachunki .  bieżące (salda kredytowe) zł-
855.046.83, Zobow iązania inkasowe rt.
9.028.60, Redyskonto weksli zl. 1,635.565.52. 
D yskonto akceptów Banku A kceptacyjnego 
zł. 5,307.174.—, Banki krajowe zł.
1,239.324.79, Banki zagraniczne zł.
5,353.916.75, Bank Akceptacyjny zl. 
6.S66.25I.—, Procenty, prowizje i różne ry ­
ski zl. 1.337.S72.10, Rachunki Oddziałów 
zł. 7,987.144.43, Zyski z lat ubiegłych :ł .  
113.869.12, Listy zastawne zł* 20,587.971.— , 
Passywa O ddziału kredytu długoterm ino­
wego zł. 1,003.820.17 Różne passywa r.f. 
3.037.674 54. — Suma bilansowa r.ł.

i 64,326.798.70.
Gwarancje zł. 85.335. , Inkaso zł.

363.301.17. 3744
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